
š763/2o “340—0/

SMLOUVA o VYUŽITÍ VÝSLEDKU PROJEKTU

(dále jen jako „smlouva“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami

BORCAD Medical a. s.

sidlem: č.p. 673, 739 45 Fryčovice

IČ: 05342341

DIČ: c205342341

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou

značkou B 10855

bankovní spojení, účet č.: 115-1388790217/0100 vedený u Komerční banky, a.s.

zastoupená:_předsedou představenstva

odpovědný zaměstnanec za BORCAD Medical a.s.:_

dále též jako „BORCAD"

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

IČ: 61989100 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR)

DlČ: C261989100

bankovní spojení, účet č.: 100954151/0300 vedený u ČSOB

zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

odpovědný zaměstnanec za VŠB—TUO:_

dále též jako „VŠB-TUO“

LINET spol. s r.o.

sídlem: Želevčice 5, 274 01 Slaný

lČ: 00507814

DIČ: C200507814

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 163

zastoupen

odpovědný zameIstnanec za LINET spol. s r.o.:_

dále též jako „LINET“

1. Předmět smlouvy

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje

a inovací, v účinném znění, využití výsledku výzkumu vytvořeného v rámci společného projektu

smluvních stran s názvem „Inteligentní porodní lůžko pro automatické polohování a dynamickou

mobilizaci rodiček", s ev. číslem FV40312 (dále jako „projekt“), podpořeného Ministerstvem průmyslu

a obchodu ČR v rámci programu podpory „TRIO“.

 



1.2.

1.3.

Hlavním cílem řešení projektu je výzkum a vývoj „Inteligentního porodního lůžka pro automatické

polohování a dynamickou mobilizaci rodiček" (dále jako „výsledek projektu“), což jsou stěžejně klientky

porodních oddělení. Aplikované řešení uvádí do reality moderních zdravotnických zařízení mobilizační

techniky používané v porodnictví manuálně desítky let. Vyvíjené lůžko umožní ženám v první porodní

době využít polohovací a mobilizační podporu v duchu metod Zilgrei a Rebozo. Jedná se o stimulační

pohyby u různých poloh, které vedou ke zprůchodnění porodních cest při minimalizaci bolesti, potřeby

medikace a operací. Podstatou projektu je integrace unikátního patentovaného řešení VibWife do

konceptu porodního lůžka (dosud komerčně neuplatněné). Jedná se o řešení, které standardní

mobilizační metody převádí do technologické platformy.

Tato smlouva upravuje podmínky využití výsledku projektu a svým obsahem navazuje na Smlouvu o

účasti na řešení projektu a o využití výsledků, uzavřenou smluvními stranami dne

29. 10. 2019.

2. Vlastnická a užívací práva k m’Iedku projektu

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Rozdělení vlastnických práv kvýsledku projektu upravuje shora uvedená Smlouva o účasti na řešení

projektu a o využití výsledků, a to tak, že procentuální rozdělení práv k výsledku projektu je následující:

BORCAD Medical a.s. 60 %, LINET spol.s r.o. 30 %, Vysoká škola báňská --Technická univerzita Ostrava

10 %.

Smluvní strany se zavazují, že výsledek projektu využijí nebo umožní jeho využití v souladu ,s touto

smlouvou a se zájmy smluvních stran, při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního

vlastnictví a mlčenlivosti.

Smluvní strany se dohodly na tom, že výsledek projektu bude komerčně využit spoluvlastníkem výsledku

BORCAD. Za tímto účelem jsou dále vtéto smlouvě sjednány podmínky komerčního využití výsledku

projektu, především co se týče kompenzace za poskytnutí oprávnění ke komerčnímu užití 10% podílu na

výsledku projektu ze strany VŠB-TUO spoluvlastníku BORCAD. VŠB-TUO se ode dne nabytí účinnosti této

smlouw zavazuje nevyužívat výsledek projektu či jeho část komerčním způsobem; nekomerční využití

výsledku projektu či jeho části je možné, avšak pouze takovým způsobem, který nepředstavuje ohrožení

získání právní ochrany výsledku projektu a ohrožení ochrany důvěrných informací.

Spoluvlastník'výsledku projektu LINET prohlašuje, že z jeho strany k využívání výsledku projektu či jeho

části komerčním způsobem docházet nebude, a že s využitím výsledku projektu za podmínek sjednaných

vtéto smlouvě souhlasí. Nekomerční využití výsledku projektu či jeho části ze strany spoluvlastníka

LINET je možné, avšak pouze takovým způsobem, který nepředstavuje ohrožení získání právní ochrany

výsledku projektu a ohrožení ochrany důvěrných informací.

V případě, že by mělo vsouvislosti s podmínkami komerčního využití výsledku projektu uvedenými

vtéto smlouvě dojít k jakékoli změně, zavazují se smluvní strany předem písemně sjednat nové

podmínky komerčního využití výsledku projektu.

Technická dokumentace zachycující výsledek řešení části projektu ze strany VŠB-TUO a představující

dohodnutý 10% podíl na výsledku projektu dle Smlouvy o účasti na řešení projektu a o využití výsledků
v: v:

tvori prílohu č. 1 této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v

souvislosti s realizaci projektu možnost volného nakládání s těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit

vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, popřípadě se vypořádat s původci a

autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

  



2.8.

2.9.

Vpřípadě realizace právní ochrany výsledku projektu dohodnou smluvní strany podmínky zajištění

právní ochrany, včetně úhrady nákladů na registraci a registračních i udržovacích poplatků, formou

dodatku k této smlouvě či uzavřením samostatné smlouvy.

Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledku projektu. Prodej

výsledku projektu či poskytnutí licence kjeho využití třetí straně je možný pouze po odsouhlasení všemi

spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či poskytnutí licence je dle výše spoluvlastnických

podílů, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

3. Kompenzace za gužití m’ledku

3.1 Spoluvlastnici výsledku projektu BORCAD a VŠB-TUO se dohodli na tom, že VŠB-TUO obdrží za komerční

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

využití spoluvlastněného výsledku projektu ze strany BORCAD finanční kompenzaci, a to za následujících

podmínek. Kompenzace poskytnutá VŠB-TUO bude hrazena ve dvou formách, a to jednak ve formě

jednorázově uhrazené odměny ve výši uvedené v odst. 3.2 tohoto článku, a déle ve formé odměny

z každého jednotlivého prodeje zařízení/výrobku využívajícího technické řešení popsané v příloze č. 1

smlouvy, představující příspěvek VŠB-TUO na řešení projektu a výsledku projektu, přičemž bližší

podmínky jsou uvedeny v odst. 3.3 tohoto článku smlouvy.

Jednorázová odměna za komerčnívyužití výsledku projektu spoluvlastníkem BORCAD, jež bude uhrazena

VŠB-TUO, činí 517.000,- Kč bez DPH (slovy: pět set sedmnáct tisíc korun českých). Tato jednorázová

odměna bude ze strany BORCAD uhrazena na základě faktury vystavené VŠB-TUO bez zbytečného

odkladu po nabytí účinnosti smlouvy, se splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury

BORCAD. Shora uvedená jednorázová odměna je sjednána jako úhrada bez daně z přidané hodnoty, kdy

daň bude připočtena v souladu s aktuálně platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy.

Spoluvlastnici výsledku projektu BORCAD a VŠB-TUO se dále dohodli, že BORCAD je za komerční využití

výsledku projektu povinen hradit VŠB-TUO odměnu, a to částku ve výši 1.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden

tisíc korun českých) za každý ze strany BORCAD prodaný kus zařízení/prodaný výrobek využívající princip

technického řešení, které je popsáno v příloze č. 1 smlouvy. Pro vyloučeni pochybností se uvádí, že

pojmy „prodaný kus zařízení" či „prodaný výrobek" používané v této smlouvě v souvislosti se sjednanou

odměnou zahrnují veškeré způsoby a formy poskytnutí zařízení/výrobků využívajících technické řešení

dle přílohy č. 1 smlouvy, třetím osobám.

Úhrada dle odst. 3.3 tohoto článku bude ze stran BORCAD hrazena jednou ročně zpětně, přičemž

BORCAD je povinen každoročně do 30. dubna daného roku doručit VŠB-TUO oznámení o počtu

prodaných zařízení/výrobků využívajících princip technického řešení dle přílohy č. 1 smlouvy

v předchozím kalendářním roce. Oznámení je třeba doručit i v případě, kdy v předchozím kalendářním

roce nedošlo k prodeji zařízení/výrobků využívajících princip technického řešení dle přílohy č. 1 smlouvy.

Oznámení musí obsahovat rovněž vypočtenou odměnu ve smyslu odst. 3.3 tohoto článku smlouvy.

BORCADje povinen uhradit takto vypočtenou odměnu VŠB-TUO, a to na základě faktury vystavené VŠB-

TUO bez zbytečného odkladu po doručení oznámení dle první věty tohoto odstavce, se splatností 30

kalendářních dnů ode dne doručení faktury BORCAD. K odměně určené dle odst. 3.3 tohoto článku

smlouvy bude připočtena DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Povinnost spoluvlastníka BORCAD hradit VŠB-TUO odměnu ve smyslu odst. 3.3 tohoto článku smlouvy

zaniká okamžikem, kdy součet všech uhrazených odměn dle odst. 3.2 a odst. 3.3 dosáhne v součtu částky

1.425.346,- bez DPH (slovy: jeden milion čtyři sta dvacet pět tisíc tři sta čtyřicet šest korun českých).

Faktury budou VŠB-TUO doručovány BORCAD doporučenou poštou na adresu uvedenou v za’hlavi

smlouvy či elektronicky na adresu fakturace©borcadmedical.com Strany sjednávají, že vpřípadě

pochybnosti o okamžiku doručení faktury se faktura považuje za doručenou třetí den od jejího odeslání.

 



3.7

Strany se dále dohodly na tom, že závazek zaplatit odměnu dle tohoto článku smlouvy je splněn dnem

připsání příslušné částky na účet VŠB-TUO uvedený na faktuře.

BORCAD je povinen umožnit VŠB—TUO či jí pověřené osobě kontrolu příslušných účetních dokladů,

záznamů či jiné dokumentace ke zjištění skutečného počtu prodejů zařízení/výrobků využívajících

technické řešení dle přílohy č. 1 smlouvy, a to po předchozím písemném oznámení doručeném BORCAD

alespoň 7 dnů před plánovaným datem kontroly (auditu). Poskytne-lí takto BORCAD VŠB-TUO informace

označené jako důvěrné, nesmí je VŠB-TUO prozradit třetí osobě ani je použít pro své potřeby v rozporu

s účelem, ke kterému jí byly poskytnuty. Kontrola nesmí být prováděna více než jednou ročně. Případné

nedoplatky odměny zjištěné při provedené kontrole je BORCAD povinen uhradit do 30 dnů od oznámení

jejich konkrétnívýše VŠB-TUO a způsobem určeným VŠB-TUO.

4. Důvěrnost informací. omezení odpovědnosti

4.1.

4.2.

Smluvní strany jsou povinny vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které

se dozvěděly při realizaci této smlouvy a v souvislosti s m’, a které jsou chráněny příslušnými obecně

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo

které některá ze smluvních stran prohlásila za důvěrné. Tyto povinnosti se smluvní strany zavazují zajistit

i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které k realizaci této smlouvy použijí.

Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledku projektu čijeho části dalšími

smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu takovéhoto

omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy.

5. Doba trvání smlouvy.

5.1.

5.2.

5.3.

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to na dobu třiceti (30) let od jejího uzavření. Smlouvu je

možné předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran, případně odstoupením od smlouvy za

podmínek dále uvedených. Strany se vzdávají práva domáhat se zrušení této smlouvy před soudem

z důvodů uvedených v § 2 000 občanského zákoníku.

Od smlouvy je možné odstoupit za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy.

Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám způsobenou újmu.

6. Závěrečná ustanovení

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti smlouva nabývá

dnem jejího uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Uveřejnění smlouvy zajistí VŠB-TUO. Pro účely uveřejnění v registru smluv bude dle dohody smluvních

stran 2 uveřejnění vyloučen obsah přílohy č. 1 smlouvy z důvodu ochrany obchodního tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku. -

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně.

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 1 § 1765 občanského zákoníku se neuplatní na závazky

vznikající z této smlouvy a na za’vazky vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, tedy že smluvní strany na

sebe přebírají nebezpečí změny okolností.

  



6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

Bude-li některé z ustanovení smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá taková

skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy od něho

oddělitelných a smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné

ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým smyslem a účelem nejvíce blíží takovému

neplatnému či nevymahatelnému ustanovení.

Smluvní strany deklarují, že případné spory vzniklé při realizaci smlouvy budou řešit přednostně

vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, je kterákoli ze smluvních stran

oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu.

Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží

dva (2) stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po řádném

uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelné, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných podmínek,

s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 —Technické řešení.

19:11. 2020
» f' ' „. s —

Ve Fryčovicích dne: “97 ’~ 50w
V Ostravé dne:

   

Ve Slaném dne

BORCAD Medical a.s.

   prof. RNDr. Václav Snášel, C a

rektor

Vysoká škola báňská — Technická

univerzita Ostrava '

 

 

LINET spol. s r.o.

ředitel

  

 
 



 

 

 
  

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



  

 

  

 



 

 

 



 

 

  

 



 

 

 

 



 

 


